
P R O T O K Ó Ł Nr&7../2012
z posiedzenia Komisji Rady Gminy :

Rewizyjnej,
Budżetu, Finansów,
Zdrowia, Oświaty,Kultury, Pomocy Społecznej
Rolnictwa i Porządku Publicznego
w dniu 24 września 2012r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu
p. Krzysztof Pilewski przedstawiając porządek:
l .Otwarcie i stwierdzenie ąuorum
2. Proj ekty uchwał
3.1nformacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Grudziądz za I półrocze 2012r.
4.Wolne wnioski.

AD2.
Na wstępie posiedzenia Sekretarz Gminy p. Danuta Dulska przedstawiła projekt uchwały

w sprawie obwodów głosowania. Przypomniała, że została ogłoszona w Dzienniku
Urzędowym woj. kujawsko-pomorskiego uchwała w sprawie okręgów wyborczych,
w związku z tym możemy podjąć kolejną uchwałę w sprawie obwodów głosowania.
Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący p. Pilewski poddał pod głosowanie
Członkowie Komisji w obecności 8 członków Komisji, 8 głosami „za podjęła
przedstawiony projekt.
Następnie Sekretarz Gminy p. Danuta Dulska przedstawiła projekt uchwały w sprawie
programu współpracy w 2013 r gminy Grudziądz organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie.
Przypomniała, że sprawami zajmuje się Insp. p. Kruczkowska. Do przedstawionego
projektu uchwały członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń.
Członkowie Komisji w obecności 8 członków Komisji, 8 głosami „za" podjęli
przedstawiony projekt.
Insp. Kruczkowski przedstawił projekt uchwały udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Grudziądzkiemu na realizację zadania „przebudowa nawierzchni drogi powiatowej nr
1351C Zakurzewo-Mokre na odcinku o długości 1600m"
Wójt Gminy p. Jan Tesmer wyjaśnił, że jest to odcinek drogi o dł. 1600m Zakurzewo-
Mokre.
Insp. Kruczkowski wyjaśnił, że w tym wypadku Starostwo daje środki w wysokości 473
tyś. zł na przebudowę ulicy 29 października w Nowej Wsi, przede wszystkim opracowana
jest dokumentacja oraz pozwoli na rozwiązanie systemu komunikacyjnego w Nowej Wsi.

Na salę przybył członek Komisji - p. Bandurski.
Obecnych na sali 9 członków Komisji.
W toku dyskusji głos zabrał członek Komisji p. Stachowski, który stwierdził, iż nawiązał
rozmowę ze Starostwem, i przy okazji można by wyremontować ulicę Grudziądzką
w Nowej Wsi w ramach partnerstwa.
Inspektor Kruczkowski poinformował, że sprawę należy złożyć na piśmie , podać datę
rozmowy ze Starostwem i z kim, a w dalszej kolejności gmina wystąpi z pismem o
realizację wspomnianego zadania, bo nie wiadomo czy jest opracowana dokumentacja.
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Przewodniczący Komisji p. Pilewski poddał projekt uchwały pod głosowanie:
Członkowie Komisji w obecności 9 członków Komisji, 9 głosami „za" przyjęli projekt
uchwały.
Inspektor Kruczkowski poinformował, że zostały wypracowane 3 projekty uchwał
dot. planów rozwoju miejscowości Biały Bór , Mokre ,Wielkie Lniska.
Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska zaproponowała, aby projekty uchwał w sprawie
planów odnowy wsi przesunąć na kolejne posiedzenie Komisji.
Zaproponowała również, aby sołectwa które nie mają planów odnowy , jak najszybciej
przystąpiły do ich opracowania i wówczas wtedy podjąć uchwały.
Za powyższym rozwiązaniem Komisje głosowały jednogłośnie ( 9 głosów „za"

Członek Komisji p. Kożmińska zwróciła się z prośbą o podjęcie projektu uchwały
dot. rozwoju sołectwa Wielkie Lniska, który jej zdaniem jest bardzo ważnym dokumentem
gdyż ma być budowana świetlica, i jak najszybciej należałoby zawrzeć akt notarialny.
Wójt Gminy p. Jan Tesmer wyjaśnił że plan odnowy nie jest potrzebny do zawarcia aktu
notarialnego na grunt pod świetlicę.

Następnie Sekretarz Gminy- p. Danuta Dulska przedstawiła projekt uchwały w sprawie
rozpatrzenia skargi na działalność Wójta
Skarga ta było przedmiotem rozpatrzenia na posiedzeniu Komisji w dniu 20.09.2012r.
i dot. p.Hume .Członkowie Komisji znali treść skargi stąd tylko nastąpiło przegłosowanie
Za podjęciem projektu uchwały głosowało 9 członków Komisji.

Skarbnik Gminy- p. Marchlewicz omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie
zmieniającej budżet 2012r.

Członkowie Komisji dyskutowali nad rozwiązaniem problemu dot. odczytu wody i
ścieków, a szczególnie zrzutu ścieków przy ul. Waryńskiego i Spółdzielni Mieszkaniowej
w Wielkich Lniskach.
Po przedstawieniu uzasadnienia projektu uchwały członkowie Komisji przyjęli
jednogłośnie.

AD3.
Po przerwie Przewodniczący Komisji p. Pilewski odczytał Zarządzenie Nr 34/2012
Wójta Gminy z dnia 20.08.2012r. w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania
budżetu Gminy Grudziądz po czym oddał głos p. Skarbnik.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz - nawiązała do przesłanego pisma Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy - przedkładające Uchwałę Nr 9/2012 Składu
Orzekającego Nr 5 z dnia 7.09.2012 dot. opinii o informacji o przebiegu wykonania
budżetu za I półrocze 2012r. a następnie przystąpiła do analizy:
- wykonania planu dochodów budżetowych na dzień 30.06.2012r
-wykonania planu wydatków budżetowych na dzień 30.06.2012r.
-wykonanie planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań
zleconych odrębnymi ustawami oraz wykonywanych na podstawie porozumień z organami
administracji rządowej.
-wykonanie wydatków majątkowych za I półrocze półrocze br
-wykonanie dotacji udzielonych z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych i
jednostek spoza sektora finansów publicznych



II. Wydatki budżetu Gminy
-informacja o realizacji planu wydatków na Fundusz Sołecki na dzień 30.06.2012r.
-informacja z wykonania planu finansowego SP ZPOZ Gminy Grudziądz na dzień
30.06.2012r.

-informacja z wykonania planu finansowego w I półroczu 2012r. Gminnego Ośrodka
Kultury w Małym Rudniku.

-informacja z wykonania planu finansowego w I półroczu 2012r. Gminnej Biblioteki
Publicznej w Małym Rudniku.
Po przedstawieniu materiałów członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń.

AD4
Wolne wnioski.
Członek Komisji - p. Lewandowska nawiązała do sprawy podziału środków sołeckich
na 2013r. podkreślając, iż zdaniem rady sołeckiej jest za mało środków na Nową Wieś.
Skarbnik Gminy -p. Alicja Marchlewicz przekazała informację o wysokości środków
przypadających na dane sołectwo. Nawiązała do pisma Ministerstwa Administracji i
Cyfryzacji z dnia 30.08.2012r. dot. wyliczenia tych środków. Poinformowała, że wszelkie
informacje dot. wysokości środków zostały przekazane na naradzie sołtysów.
Członkowie Komisji pytali o sprawę wykupu gruntów od Nadleśnictwa Jamy dla Ośrodka
Wypoczynkowego „Delfin w Białym Borze.
Wyjaśnień udzielał Kierownik Rolnictwa p. Piernicki.
Członek Komisji -p. Pilewski podkreślił, iż są to tereny pod zagospodarowanie turystyczne
i dlatego Nadleśnictwo żąda taką cenę
Członek Komisji p. Stachowski wnioskował o zwiększenie funduszu sołeckiego i czy jest
taka możliwość ?
Członek Komisji p. Zakrzewski zapytał, czy istnieje możliwość z jakiejś rezerwy
zainstalowania 3 lamp oświetleniowych .
Skarbnik Gminy- p. Alicja Marchlewicz wyjaśniła, że na pewno nie będziemy zwiększać
funduszu w tym roku.
Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz zwróciła uwagę, aby wszystkie przedsięwzięcia
danych szacunkowych uzgadniać z pracownikami.

Protokołowała Przewodnicząca Komisji

>'Jolanra Łańczak


